A aplicação da multa baseou-se na Lei n°. 8.212/91, arts. 92 e 102 e no Regulamento da Previdência Social � RPS, aprovado pelo Decreto n.° 3.048/99, art. 283, II, "a", e art. 373, sendo calculada em seu valor mínimo, atualizado pela Portaria MPS n" 342, de 16/08/2006, resultando em R$ 11.569,42 (onze mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos).
Foram anexados ao Auto de Infração: Mandado de Procedimento Fiscal - Diligência n° 09380259D00 e Termo de Intimação para Apresentação de Documentos � TIAD apresentado em 09/03/2007.
Da Impugnação
A Recorrente foi intimada, conforme fl.

[...]

Vejamos.
Consta à fl. 13:
1 - Em decorrência da infração praticada, está sendo aplicada a multa prevista no art. 283, inciso II, alínea "b", do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto nº 3.048 de 06/05/1.999, no valor de R$ 11.569,42 (onze mil quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos).
2 - O valor da multa, previsto no art. 283, inciso II, alínea "b" do RPS, foi reajustado pela Portaria nº 342, de 16/08/06, DOU de 21/08/06.
3 - Das circunstâncias agravantes e circunstância atenuante - Não